
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа с. Савватеево 

 

                                                              ПРИКАЗ 

№ 98                                                                                                    31 августа 2022 г. 

«О возложении ответственности за организацию питания» 

В целях рационального использования средств, выделяемых на организацию  

питания учащихся 

                                                      П Р И К А З Ы В А Ю: 

      1. Назначить ответственным за организацию питания учащихся, расходование 

средств, предназначенных на организацию питания учащихся начальных классов, 

учащихся с ОВЗ, обучающихся из малообеспеченных семей, составление меню и 

отчётов   завхоза   школы  Подшивалову  М.В.,  

      2. Вменить в обязанности  Подшиваловой  М.В. ведение: 

     − Журнала бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья; 

     − Журнала проведения витаминизации третьих блюд; 

     − Ведомости контроля за рационом питания;   

      - Гигиенического журнала. 

4. Вменить в обязанности повару Лупенко Н.Г. ведение: 

   • Журнала учёта температурного режима холодильного оборудования; 

   • Журнала учёта витаминизации третьих блюд. 

5. Создать бракеражную комиссию для оценки качества блюд в составе: 

            Сычугова М.А. – зам.директора во УВР;  

            Комогорцева  Е.Ю. – учитель начальных классов; 

            Трубиленко  З.В. - учитель истории, обществознания. 

    6. Возложить ответственность за ведение «Журнал бракеража готовой 

кулинарной продукции» на членов бракеражной комиссии. 

   7.Утвердить примерное 20-дневное меню для организации горячего питания 

обучающихся начальных классов. 

   8. Утвердить примерное 20-дневное меню для организации горячего питания 

обучающихся с ОВЗ. 

   9. Утвердить примерное 20-дневное меню для организации питания обучаю-

щихся из малообеспеченных семей. 

   10. Утвердить примерное 20-дневное меню для организации питания обуча ю-

щихся 5 – 9 классов. 

  11. Контроль за полным и рациональным использованием средств, 

выделяемых на организацию питания учащихся, а также за исполнением 

настоящего приказа оставляю за собой.  



Директор:______________/Емельянова И.В./ 

С приказом ознакомлены и согласны: 


